2021年２月９日
 各 位

会社名 ＫＮＴ－ＣＴ ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長  米  田  昭  正
（ コード番号 9726 東証第 １ 部 ）
問合せ先 常務執行役員社長室長  泉  川   邦   充
（ TEL03-5325-8520）

当社連結子会社間の合併について

当社は、今般連結子会社である株式会社近畿日本ツーリストコーポレートビジネス（本

社：東京都千代田区神田和泉町１番地、社長：髙浦雅彦、以下「ＣＢ社」）および株式会社

ＫＮＴ－ＣＴグローバルトラベル（本社：東京都新宿区西新宿二丁目６番１号、社長：髙浦

雅彦、以下「ＧＴ社」）の合併の詳細について決定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

  ＣＢ社は、首都圏エリアで法人旅行事業を行い、MICE（Meeting、Incentive、Convention、

Event）、スポーツ関連の団体旅行等について、長年の経験と実績、様々なノウハウを有し

ます。一方ＧＴ社は、当社の訪日旅行事業の中核を担っており、国際会議の運営等の経験や

実績を有しております。ＣＢ社は、本合併によりＧＴ社における訪日旅行事業のノウハウを

吸収することで、国内外の MICE需要を深耕してまいります。また、ワーケーションなど新

しい旅行形態、ハイブリッド型による新しいMICE運営等を開発し成長を図ります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   ・合併承認取締役会（合併当事会社）     2020年12月15日

   ・合併契約締結（合併当事会社）       2020年12月25日

   ・合併契約承認株主総会（合併当事会社）   2021年 １月19日

   ・合併期日（効力発生日）          2021年 ４月 １日（予定）

（２）合併の方式

   ＣＢ社を存続会社とする吸収合併方式とし、ＧＴ社は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

   本合併は当社が100％出資する連結子会社間の合併であるため、合併に際して新株式の発

行等は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2020年12月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

商 号
株式会社近畿日本ツーリスト

コーポレートビジネス

株式会社ＫＮＴ－ＣＴ

グローバルトラベル

本 店 所 在 地 東京都千代田区神田和泉町１番地 東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙浦 雅彦 代表取締役社長 髙浦 雅彦

主 な 事 業 内 容 旅行業 旅行業

資 本 金 の 額  100百万円 100百万円

設 立 年 月 日  2012年９月３日 2017年６月１日

発 行 済 株 式 数 6,000株 4,000株

決 算 期 ３月31日 ３月31日

株主及び持株比率  当社 100％ 当社 100％

直近事業年度の経営成績及び財政状態（2020年3月期）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

純 資 産 2,516百万円 62百万円

総 資 産 8,933百万円 2,177百万円

１株当たり純資産  419,469.05円 15,529.00円

売 上 高 25,071百万円 4,753百万円

営 業 利 益 512百万円 △204百万円

経 常 利 益 508百万円 △196百万円

当 期 純 利 益  24百万円 △201百万円

１株当たり当期純利益 4,004.09円 △50,305.60円

４．合併後の状況（予定）

  本合併による商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期、株主構成の変更は

ありません。

５．業績に与える影響

  本合併は、連結子会社間の合併であり、連結業績へ与える影響は軽微であります。

                    以 上